HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 112/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 14 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách

thành phố Biên Hòa năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 1737/TTr-UBND ngày 05/7/2010 của UBND thành phố Biên Hòa về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2010 trên địa bàn thành phố, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội  HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 1737/TTr-UBND ngày 05/7/2010 của UBND thành phố về việc bổ sung và điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước  năm 2010 trên địa bàn thành phố như sau:
I. Dự toán thu trên địa bàn:

* Dự toán giao đầu năm:
                   1.210.939 triệu đồng

* Điều chỉnh tăng dự toán 04 xã từ huyện Long Thành về:
26.915 triệu đồng

* Dự toán sau khi điều chỉnh:
        1.237.854 triệu đồng

Trong đó:

- Tỉnh thu:
            256.339 triệu đồng

- Thành phố thu:
  981.515 triệu đồng

II. Thu ngân sách thành phố:

A. Thành phố được điều tiết và bổ sung từ ngân sách tỉnh:
699.484 triệu đồng

* Số thu điều tiết và trợ cấp giao đầu năm:
567.692 triệu đồng

* Số thu 04 xã và trợ cấp ngân sách tỉnh:
          18.740 triệu đồng

* Nguồn bổ sung:
 113.052 triệu đồng

- Tỉnh bổ sung chi XDCB (nguồn sử dụng đất):
        3.000 triệu đồng

- Tỉnh bổ sung hỗ trợ chuyển đổi nghề (xe ba gác):
3.041 triệu đồng
- Kết dư ngân sách năm 2009:
7.011 triệu đồng

- Thu chi phí cơ sở hạ tầng của các doanh nghiệp
vào kinh doanh tại làng nghề Gốm sứ Tân Hạnh:
   100.000 triệu đồng
B. Phường, xã được điều tiết, kết dư và bổ sung từ ngân sách tỉnh:

 74.598 triệu đồng

* Số thu điều tiết, kết dư giao đầu năm:
 65.885 triệu đồng

* Số thu 04 xã và trợ cấp ngân sách tỉnh:
8.713 triệu đồng
III. Dự toán chi ngân sách địa phương sau khi điều chỉnh: 680.731 triệu đồng

* Dự toán chi ngân sách thành phố HĐND giao đầu năm:
 633.577 triệu đồng

* Dự toán 04 xã chuyển về:
  25.003  triệu đồng

* Điều chỉnh giảm dự toán sự nghiệp y tế:
- 4.901 triệu đồng

* Đề nghị bổ sung dự toán:
 27.052 triệu đồng

- Kinh phí Đảng:                                                         1.381 triệu đồng

         - Quản lý Nhà nước:
253 triệu đồng

         - Đoàn thể:
11 triệu đồng

         - Sự nghiệp giáo dục:
2.728 triệu đồng

         - Sự nghiệp đào tạo:
65 triệu đồng

         - Sự nghiệp y tế:
454 triệu đồng

         - Sự nghiệp văn hóa - thông tin:
1.452 triệu đồng

         - Sự nghiệp truyền thanh:
100 triệu đồng

         - Đảm bảo xã hội:
994 triệu đồng

         - Chi khác:
4.341 triệu đồng

         - Trợ cấp ngân sách xã:
  949 triệu đồng

         - Sự nghiệp địa chính:
100 triệu đồng

         - Sự nghiệp thị chính:
 224 triệu đồng

         - Xây dựng cơ bản:
             14.000 triệu đồng

IV. Trả nợ vay ngân sách tỉnh (đầu tư làng gốm sứ):
  50.000 triệu đồng
Điều 2. Giao UBND thành phố căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai dự toán bổ sung theo đúng quy định Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính, triển khai thực hiện báo cáo kết quả tại kỳ họp cuối năm của HĐND thành phố năm 2010.
Giao Thường trực HĐND thành phố, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND thành phố thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.
Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa IX, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 14/7/2010./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

PAGE